



8 DECENT WORK AND ECONOMIC GROWTH



کار مناسب و رشد اقتصادی

چرا این مقوله از اهمیت برخوردار است؟

در سال ۲۰۱۹، ۲۲ درصد از جوانان در جهان

همچنان از تحصیل، کار و یا آموزش محروم اند

با کاهش سرانه‌ی درآمد در سال ۲۰۲۰ مواجه شده باشد. مواردی از جمله اختلال در تولید صنعتی، نوسانات بازار مالی، و افزایش ناامنی، اندک رشد اقتصادی را از مسیر پیشروی خود خارج کرده است و خطرات ناشی از سایر عوامل را تشدید می‌کند.

"کار مناسب" به چه معناست؟

کار مناسب به معنای فرصت‌هایی در جهت یافتن شغل برای همه‌ی افراد است، شغلی که پربازده است و درآمد عادلانه، امنیت در محل کار، حمایت اجتماعی برای خانواده‌ها، چشم‌انداز بهتر برای توسعه فردی و یکپارچگی اجتماعی را برای افراد در بردارد.

هدف چیست؟

در جهت ارتقا همه‌جانبه و پایای رشد اقتصادی، اشتغال و کار مناسب برای همگان

چرا؟

رشد اقتصادی همه‌جانبه و پایا می‌تواند منجر به پیشرفت، ایجاد شغل‌های مناسب برای افراد و ارتقا استاندارد‌های زندگی شود.

پیش از شیوع کووید ۱۹ نیز گمان می‌رفت که یک از هر پنج کشور (محل زندگی میلیارد ها نفر که در فقر به سر می‌برند)،

روند فقدان فرصت های شغلی مناسب، سرمایه‌گذاری‌های ناکافی و کاهش تقاضا منجر به از هم گسیختگی پیمان اجتماعی اساسی ای که زیربنای جوامع دموکراتیک است می‌شود. این پیمان پیام " همه باید در پیشرفت سهیم باشند" را یادآور می‌شود.

چند نفر بیکار هستند؟

انتظار می‌رود که همه گیری کرونا تاثیر مخربی را بر نرخ بیکاری در سراسر جهان داشته باشد.

بر اساس آمارهای سازمان بین المللی کار، ساعات کار جهانی ممکن است در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۰، به ۱۴ درصد کاهش یابد. این میزان تقریباً برابر با میزان کار ۴۰۰ میلیون کارگر تمام وقتی است که در حدود ۴۸ ساعت در هفته کار می‌کنند.

افزایش نهایی بیکاری جهانی در سال ۲۰۲۰ به مصلحت اندیشی‌ها در جهت حفظ مشاغل موجود و افزایش تقاضای نیروی کار پس از شروع مرحله بهبودی بستگی دارد.

از هر شش جوان بیش از یک نفر از زمان شروع همه‌گیری کووید-۱۹ از کار دست کشیده اند، این در حالی است که آن دسته از افراد که شاغل هستند، ساعات کاری خود را ۲۳ درصد کاهش داده‌اند.

گردشگری یکی از بخش‌های اقتصادی است که به دلیل بسته شدن مرزها، ممنوعیت سفر و اقدامات قرنطینه، بیش از سایر قسمت‌ها تحت تاثیر همه‌گیری کووید-۱۹ قرار گرفته است. گمان می‌رود، بسته به زمان لغو محدودیت‌های سفر و بازگشایی مرزهای ملی، سفرهای بین‌المللی در سال ۲۰۲۰، ۶۰ تا ۸۰ درصد در مقایسه با سال ۲۰۱۹ کاهش داشته باشد.

در جهت رفع این مشکل چه می‌توان کرد؟

بهترین فرصت برای جوانان برای داشتن شغلی مناسب آن هنگام عملی می‌شود، که سرمایه‌گذاری در آموزش و پرورش با بالاترین کیفیت، فراهم کردن مهارت‌هایی برای جوانان با توجه به نیازهای بازار کار و دسترسی به حمایت‌های اجتماعی و خدمات اولیه بدون توجه به نوع قرارداد آنها در الویت قرار گیرد.

همچنین هموار کردن زمینه لازم در جامعه به گونه ای که همه جوانان مشتاق بتوانند فارغ از جنسیت، سطح درآمد یا پیشینه اقتصادی-اجتماعی به شغلی مناسب دست یابند از موارد دیگری است که باید مورد توجه قرار گیرد. دولت‌ها می‌توانند برای ایجاد اقتصادی پویا، پایدار، نوآور و مردم‌مدار، ترویج اشتغال جوانان و توانمندسازی اقتصادی زنان، به‌ویژه کار مناسب برای همگان تلاش کنند.

عملی سازی اقدامات بهداشتی و ایمنی کافی و ترویج محیط‌های کاری حمایتی برای حفاظت از ایمنی کارگران، به‌ویژه برای کارکنان حوزه سلامت و کسانی که خدمات ضروری را ارائه می‌دهند، از موارد با اهمیت بشمار می‌رود.

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد هدف شماره ۸ و سایر اهداف توسعه پایدار، از سایت زیر دیدن فرمایید:

<http://www.un.org/sustainabledevelopment>

Translated by: Farnoosh Farahi

معاونت امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی
مدیریت اعتباربخشی و رتبه بندی بین المللی



SUSTAINABLE DEVELOPMENT GOALS